



# THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,625 — WEDNESDAY, DECEMBER 23, 1953

(Published by Authority)

## PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices —		Land Sales by the Settlement Officers —	
Preliminary Notices . . . . .	—	Western Province . . . . .	—
Final Orders . . . . .	—	Central Province . . . . .	—
		Southern Province . . . . .	—
		Northern Province . . . . .	—
Land Sales by the Government Agents —		Eastern Province . . . . .	—
Western Province . . . . .	—	North-Western Province . . . . .	—
Central Province . . . . .	—	North-Central Province . . . . .	—
Southern Province . . . . .	2477	Province of Uva . . . . .	—
Northern Province . . . . .	—	Province of Sabaragamuwa . . . . .	—
Eastern Province . . . . .	—	Land Acquisition Notices . . . . .	2477
North-Western Province . . . . .	—	Notices under the Land Development Ordinance . . . . .	2479
North-Central Province . . . . .	—	Land Redemption Notices . . . . .	2480
Province of Uva . . . . .	—	Miscellaneous Land Notices . . . . .	2481
Province of Sabaragamuwa . . . . .	—	Lands under Peasant Proprietor Scheme . . . . .	—

## Land Sales by the Government Agents

### SOUTHERN PROVINCE

LTL/LG/49.

Galle No. 170.—The Government Agent, Southern Province, will on Monday, February 1, 1954, at 10 a.m., at his office in Galle Kachcheri put up for settlement, or will otherwise dispose of, the under-mentioned portions of Crown land, in accordance with the regulations of Government regarding land sales. Three allotments of land situated in Leikada and Gimmellagaha East villages of the Galle District of the Southern Province.

Preliminary plan No A 1,150. Village—Leikada

Lot No	Name of Land	Name of Applicant	Name of Claimant	Description	Extent	Settlement Value
					A R P.	Rs c
1	Hotagodamkalana	K L Carolis and A C Jayasundera, Majuwane	K L Carolis and A C Jayasundera, Majuwane	Planted with pine-apple, coffee, jak, &c.	0 0 13	42 50
2	Do	K L Carolis Majuwane	K L Carolis, Majuwane	Planted with coconut, breadfruit trees, &c	0 0 18	55 0

Preliminary plan No A 1,150 Village—Gimmellagaha East

3	Do	H L Amadoris, Majuwane	H L Amadoris, Majuwane	Planted with coconut and mango trees	0 0 4	20 0
---	----	------------------------	------------------------	--------------------------------------	-------	------

Land Commissioner's Department,  
Colombo December 10, 1953

E K. R ASERAPPA,  
for Land Commissioner.

## Land Acquisition Notices

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

Ref No. MA/AC/1189/53.

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

All that land, in extent approximately 0A. 0R. 2 11P., bearing assessment No. 134, Ferry Street, situated in Aluthkade Ward within the Municipal Limits of Colombo, Colombo District; and bounded as follows:—

North by Ferry Street,  
East by land bearing assessment Nos. 136 and 140, Ferry Street and Nos. 8 and 10, Mill Street,  
South by land bearing assessment No. 10, Mill Street,  
West by land bearing assessment No. 132, Ferry Street.

Ref. No. J/LG/458/53,  
Colombo, November 17, 1953.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

2477—J. N. B 32195-349 (12/53)

E 1

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Declaration under Section 5

LD 4718

I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

A portion, in extent about 0A 0R 20P., out of the land called Divanilawatte, situated in Thimiyagala Karlawala Uda Bulathgama Division, Kandy District, and bounded as follows —

North by Diyanda Ela,  
East by remaining portion of same land,  
South by remaining portion of same land,  
West by Gmugathena Ela Uda Road

Ref No J/LG/266/53,  
Colombo, November 30, 1953

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Declaration under Section 5

I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, hereby declare under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

Portion of those lands called Meddepatana and Meddepatanawatte, containing in extent 1A 0R 22P., situated in Ampitiya, Pallegama, Gandahe Korale North, Kandy, and Pata Hewaheta, Kandy District, surveyed and more particularly described as lots 1 and 2 in preliminary plan A 1,708

Ref No J/HLG/1371,  
Colombo, November 27, 1953

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Notice under Section 7

Reference No LD 4641

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

A portion of land in extent 1A 0R 0 7P., out of the land called and known as Ambalamagodawatte, situated in Haputale, Pallegama, Gandahe Korale South, Kandy, and Pata Hewaheta Division, Kandy District, Central Province, and more fully described as lot 1 in P P A 2,020

Presently claimed by Rajapaksegodara Kiri Bandu of Haputale, Pallegama, and Mary Rajapakse of Doluwa jointly

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kacheheri, on February 16, 1954, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 9, 1954, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

Failure to send in written claims will disqualify the claimants in making oral claims at the inquiry or their claims being considered at all in absentia

The Kacheheri,  
Kandy, December 15, 1953

RAINE WRIGHT,  
Assistant Government Agent

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Notice under Section 7

Reference No LD 3999/J/HLG/1371

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Portions of those lands called Meddepatana and Meddepatanawatte, containing in extent 1A 0R 22P., situated in Ampitiya, Pallegama, Gandahe Korale North, Kandy, and Pata Hewaheta, Kandy District, surveyed and more particularly described as lots 1 and 2 in preliminary plan No. A. 1,708.

Lot No	Name of Land	Claimed by	Extent		
			A	R	P
1	Meddepatana	Withanarachchuge Alexander of Ampitiya, Kandy	0	3	17 7
2	Meddepatanawatte	Mrs W M Bandara Memke of Attanagoda, Ambulugala, D B Weerasakeera Ampitiya, Kandy, K B Weerasakeera, Forest Estate, Maskohiya, and Mrs W M Heen Memke, Atulgama, Talatuoya	0	1	4 3

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kacheheri, on February 16, 1954, at 10 30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 9, 1954, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

Failure to send in written claims will disqualify the claimants from making oral claims at the inquiry or their claims being considered at all in absentia

The Kacheheri,  
Kandy December 15, 1953.

RAINE WRIGHT  
Assistant Government Agent.

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Notice under Section 7

Reference No LD 4593/J/HLG/2212

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

All that portion of land in extent 0A 0R 13 6P., out of Hardenhuish Estate, situated in Akkarawatte *alias* Hardenhuish *alias* Norton Bridge Village, Ambagamuwa Korale, Uda Bulathgama Division, Kandy District, Central Province, and more fully described as lot 1 in P P A 2,031

Claimed by L. Velauthen Pillai of Norton Bridge.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kacheheri, on February 16, 1954, at 11 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 9, 1954, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

Failure to send in written claims will disqualify the claimants from making oral claims at the inquiry or their claims being considered at all in absentia.

The Kacheheri,  
Kandy, December 15, 1953

RAINE WRIGHT,  
Assistant Government Agent

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Notice under Section 7

Reference No LD 4634

I hereby give notice under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950 that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose.—

## Description of the lands to be acquired

All those allotments of lands called and known as Imbulgahapitiya, Palamanthigowatta and Wondaiwasweddimewanata, in extent 0 A 3 R 33 9 P, situated in Mooyanpaha Village Udasiya Pattu South, Uda Dumbura Kandy District, Central Province surveyed and more fully described as lots 1, 2, 3 and 4 in P P A 2 009, as per details below —

Lot	Name of Land	Name of Claimant	Extent		
			A	R	P
1	Imbulgahapitiya	S Periasamy of Edelgrove Estate, Udaspattu	0	1	2 5
2	Palamanthigowatta	V Palamanthy of Mooyanpaha Retiyagama, Udaspattu	0	2	9 1
3	Imbulgahapitiya	G G Ramba of Mooyanpaha Retiyagama, Udaspattu	0	0	12 2
4	Wondaiwasweddimewanata	do	0	0	10 1
Total			0	3	33 9

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on February 9, 1954, at 11 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 2, 1954, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

Failure to send in written claims will disqualify the claimants from making oral claims at the inquiry or their claims being considered all in absentia.

The Kachcheri  
Kandy December 15 1953

RAJNE WRIGHT,  
Assistant Government Agent

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Notice under Section 7

Reference No LD 4571

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

## Description of the land to be acquired

A portion of land called and known as Green Hayos Estate (part of Aberdeen Group) in extent 42 A 0 R 30 P, situated in Kalawoladeniya, Ambagamuwa Korale, Uda Bulathgama Division, Kandy District, Central Province, and more fully described as lots 105, 106, 107, 108, 109 and 110 in sup No 2 to F V P No 112.

Presently claimed by Ismail Lobbe Ibrahim Lobbe Marikkar of Veyangalla, Agalawattie

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on February 9, 1954, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 2, 1954, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

Failure to send in written claims will disqualify the claimants from making oral claims at the inquiry or their claims being considered all in absentia.

The Kachcheri  
Kandy, December 7 1953

RAJNE WRIGHT  
Assistant Government Agent.

## Notices under the Land Development Ordinance

### LAND KACHCHERI NOTICE—MIDDLE CLASS SCHEME—ACHCHUVELI AREA

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Northern Province, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance at 10 a.m. on Friday January 22, 1954, at the Office of the Divisional Revenue Officer, Valikamam East, Kopya, to consider applications for Crown lands at Achchuveli and to select persons to receive permits for the said land. About 100 acres surveyed under P P 5,211 are available.

2 Applicants should be Middle-Class Ceylonese. Middle-Class Ceylonese is defined as follows in the Ordinance —

'No persons shall for the purpose of this Land Kachcheri shall be deemed to be a Middle-Class Ceylonese on a particular date if the statutory income of such persons computed under the provisions of the Income Tax Ordinance for the year of assessment ending March 31 preceding such date exceeds a sum of Rs 12,000 provided that—

- (1) In the case of spouses the statutory income of either spouse shall be computed as though separate assessments had been claimed and made in pursuance of notice duly given under the provisions of section 22 of the Income Tax Ordinance
- (2) In the case of spouses who have not been divorced by decree of a competent court, or who are not living apart under a duly executed deed of separation, neither spouse shall be deemed to be a Middle-Class Ceylonese for the purpose of the Ordinance if the joint statutory income of both spouses exceeds in the aggregate a sum of Rs 24,000

Every person desirous of obtaining land must attend the Land Kachcheri in person. Written applications need not be sent.

3. Every applicant selected is required to clear the rocks within six months making it suitable for garden cultivation. Applicants may utilize the land for residential purposes.

The Kachcheri  
Jaffna December 15, 1953

A S NAVARATNARAJAH,  
for Government Agent.

### LAND KACHCHERI FOR LANDS UNDER KARACHCHI SCHEME

APPLICATIONS are hereby invited for allotments of Crown land particulars of which are given in the schedule "A" below.

2 All applications should be in duplicate and in the following prescribed form appearing in schedule "B" below. They should be sent by registered post to reach the Government Agent, Northern Province, on or before January 22, 1954. Applications which do not conform to these requirements will be rejected. The prescribed forms are not available at the Kachcheri and applicants will have to copy the form appearing in this notice.

3 Applications from Middle-Class persons only will be considered. Middle-Class Ceylonese is defined as follows in the Ordinance —

"No persons shall for the purpose of this Land Kachcheri shall be deemed to be a Middle-Class Ceylonese on a particular date if the statutory income of such persons computed under the provisions of the Income Tax Ordinance for the year of assessment ending March 31, preceding such date exceeds a sum of Rs 12,000 provided that—

- (1) In the case of spouses, the statutory income of either spouse shall be computed as though separate assessments had been claimed and made in pursuance of notice duly given under the provision of section 22 of the Income Tax Ordinance
- (2) In the case of spouses who have not been divorced by decree of a competent court, or who are not living apart under a duly executed deed of separation, neither spouse shall be deemed to be a Middle-Class Ceylonese for the purpose of the Ordinance if the joint statutory income of both spouses exceeds in the aggregate a sum of Rs 24,000

4 The selected applicants will be issued in the first instance an annual permit which would expire one year after the allottees are in possession of their allotments. Allottees are expected within this one year to have their lands under some cultivation suited to the land to the satisfaction of the Government Agent. Failing, the permit will be terminated.

5. Should the allottees develop their lands satisfactorily, a permit under the L. D. O. will be issued.

6 The land is reported to be suitable for Manawari paddy. No irrigation facilities are available for the land nor are irrigation facilities promised. Should irrigation facilities become available at any time, applicants will be required to pay irrigation rates.

7. The unit of allotment is ten acres.

8 Any incorrect information on the application will lead to summary rejection of the application and if selected would lead to cancellation of the selection.

#### Schedule "A"

'1,000 Acre Block'—Lots in P P 4,242 300 acres  
Lands North of *Du Ara Tank*—Lots 34, 35, 36, part of 37, part of 9 in I. S. P. P 6 and 53 1/3 and 52 in I. S. P. P 5 totalling nearly 250 acres  
*Kunchaparanthan block*—Lots 183, 185, 187, 189, 190, 192, 194, 77, 78, 80, 81 in I. S. P. P 3, part 1 and 79 in I. S. P. P 4

#### Schedule "B"

##### PRESCRIBED FORM

##### APPLICATION FOR ALLOTMENTS

- (1) Name of applicant \_\_\_\_\_  
(2) Present address of applicant \_\_\_\_\_  
(3) Permanent place of residence and address thereof \_\_\_\_\_

- (4) Age \_\_\_\_\_  
(5) Occupation \_\_\_\_\_  
(6) Number of dependants specifying relationship sex and age \_\_\_\_\_  
(7) Present income per annum \_\_\_\_\_  
If married the joint income of applicant and his spouse must be given. The income tax return for 1952-53 as assessed by the Commissioner of Income Tax or a certified copy of it should be attached in support of the above. In the case of married persons, the assessment of the Commissioner of Income Tax for a joint statutory income should be forwarded. Non-income tax payers should obtain a certificate from the D R O of the division in which such income is secured. Failure to furnish income tax return or a certificate from the D R O would render the application to be rejected.  
(8) Extent of land possessed by applicant and or spouse giving full particulars of the land, extent, location and appropriate value \_\_\_\_\_  
(9) Cash available with applicant to spend on land, a bank statement or other reliable evidence in support of the cash assets should be furnished with the application \_\_\_\_\_  
(10) Agricultural knowledge and experience \_\_\_\_\_  
(11) Any special claim applicant wishes to urge \_\_\_\_\_

The Kuchcheli, A S NAVARATNARAJAH,  
Jaffna, December 15, 1953 for Government Agent

## Land Redemption Notices

L. D.—B. 49/50

Ref LRO/APL/982 & 982A—J/LLD/613/53

My No LA 3522.

#### DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942

Now, therefore, I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

Colombo, November 10 1953

P B BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

#### Schedule

Supplement No 2 to final village plan No 49 Village—Monaruwila

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A R P.
119	Pihilekumbure Durande <i>alias</i> Tharawila	Paddy field	D B Ellopola Basnayake Nilamo of Palapathwela, Matale	0 1 28
120	Hettyagekumbure <i>alias</i> Rukkattanakumbure	do.	do.	1 2 2
121	Do	do	do	0 0 20
Total				2 0 10

L. D.—B. 49/50

Ref LRO/APL/4309—J/LLD/661/53

My No LA 3523.

#### DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942:

Now, therefore, I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

Colombo, December 2, 1953.

P B BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

#### Schedule

Supplement No 3 to final village plan No 30 Village—Kirioruwa

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A R P.
658	Pollwatta	Coconut garden, 30 years	G E Wanigasekera of Hulangamuwa Road, Matale	4 1 32
659	Do.	Coconut garden, 8 years	do.	0 0 14
Total				4 2 6

L. D.—B. 49/50

LW 3730.

**NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950**

I, A. I. Mohideen, Assistant Government Agent, Badulla, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, or the purpose of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me, and
- (3) every person interested in such lands shall—
  - (a) appear personally or by agent duly authorized in writing, before me, at the Badulla Kachcheri, on January 30, 1954, at 11 a.m., and
  - (b) notify to me in writing on or before January 23, 1954, the nature of his interests in the lands, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and details of computation of such amount

The Kachcheri,  
Badulla, December 17, 1953

A. I. MOHIDEEN,  
Assistant Government Agent

**Schedule**

Supplement No 2 to final village plan No 461 Village—Haputalegama (part of)

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent
				A. R. P.
481	Nayakolawatte, Nayakolaarawa <i>akas</i> Nayakolaarawa, Nayakolaarawe- watte	Tea 35 years	H. A. D. E. Jayasena, Yahalabodde, Haputale	1 2 11
482	Do.	Tea 35 years, contains a permanent labour line, a temporary cattle shed and a temporary goats shed	do.	3 3 9
483	Do.	Tea 35 years	do	0 2 9
				<u>5 3 29</u>

**Miscellaneous Land Notices****LEASE OF CROWN LAND IN UVA PROVINCE**

APPLICATIONS for Crown lands in Muppane in Moneragala Area of Badulla District, Uva Province, suitable for cultivation of rubber, citrus &c close on December 30, 1953, at the Badulla Kachcheri—*vide* notice in Part III of the *Government Gazette* of November 19, 1953.

December 15, 1953.

A. I. MOHIDEEN,  
for Government Agent Uva

**NOTICE**

IT is hereby notified for general information that, in view of the New Year Holiday, all notices and advertisements for publication in the *Gazette* of December 31, 1953, should reach the Government Press by 4 p.m. on Monday, December 28, 1953

Govt. Press,  
Colombo, December 16, 1953

BERNARD de SILVA,  
Government Printer.

ආණ්ඩුවේ ඉඩම් විකිණීම හෝ බදුදීම සඳහා දැන්වීමයි

ඇල්ටිඇල්/ඇල්පී 40.

ශාල්ල නො. 170.—දකුණු පළාතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත උන්නාන්සේ විසින් මෙහි පහත සඳහන් වෙන ආණ්ඩුව සන්තක ඉඩම් ආණ්ඩුවේ නියෝගවල ප්‍රකාරයට වම් 1954ක්වූ පෙබරවාරි මස 1වෙනි දින වූ සඳුදා පෙරවර 10ට ශාල්ලේ කවිචේසේදී බේරුම්කර දෙන්නට නොහොත් වෙන අත්දමකින් තීන්දු කරන්නට යෙදෙනවා ඇත.

ශාලු දිසාවේ ගඟබඩපත්තුවේ ලේල්කඩ හා ගිනිමෙල්ල ගඟ නැගෙනහිර කොටසයේ පිහිටා තිබෙන බිම්කැබලි 3ක්.

මුල් සිතියමේ නොමිමරය . ඒ 1,150

ගම : ලේල්කඩ

කැබැල්ල : 1.

ඉඩමේ නම : හොරගොඩමුකලාන

ඉල්ලුම්කාරයාගේ නම : ඉක් ඇල්. කරෝලිස් සහ ඒ සී. ජයසුන්දර, මාජුවාන

අයිතිකම් කියත්තා කේ. ඇල්. කරෝලිස් සහ ඒ සී. ජයසුන්දර, මාජුවාන

කොසි අත්දමේ ඉඩමක්ද යන වග . අත්තාසි, කෝපි ආදිය වගා කරන ලද.

ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 13

තක්සේරු මිල රු 42.50.

මුල් සිතියමේ නොමිමරය ඒ 1,150

ගම : ලේල්කඩ

කැබැල්ල : 2.

ඉඩමේ නම : හොරගොඩමුකලාන.

ඉල්ලුම්කාරයාගේ නම . කේ ඇල්. කරෝලිස්, මාජුවාන.

අයිතිකම් කියත්තා : කේ. ඇල්. කරෝලිස්, මාජුවාන කොසි අත්දමේ ඉඩමක්ද යන වග : පොල් දෙල් ආදිය වගා කරන ලද.

ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 18.

තක්සේරු මිල : රු. 55.00

මුල් සිතියමේ නොමිමරය . ඒ 1,150.

ගම . ගිනිමෙල්ලගඟ නැගෙනහිර

කැබැල්ල : 3

ඉඩමේ නම . හොරගොඩමුකලාන.

ඉල්ලුම්කාරයාගේ නම . එච්. ඇල් අමදෝරිස්, මාජුවාන.

අයිතිකම් කියත්තා : එච් ඇල්. අමදෝරිස්, මාජුවාන කොසි අත්දමේ ඉඩමක්ද යන වග : පොල්, අඹ ආදිය වගා කරන ලද.

ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 4.

තක්සේරු මිල . රු. 20.00

ඊ. කේ. ආර්. අසරප්පා, ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා වෙනුවට,

වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 10වෙනි දින කොළඹ ඉඩම් කොමසාරිස්තුමාගේ කායඝාලයේදීය.

ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීම සම්බන්ධ දැන්වීමයි

අංක : ඇල් ඩී 4718/ජේ ඇල් පී/266/53.

ඇම් ඒ/ඒ සී/1189/53.

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

1950හේ අඩක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 කොටස යටතේ දැනුම්දීමයි

මෙහි පහත විස්තරකර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබා ගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ අඩක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥා පනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි .

ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධන ඇමති තැන්පත් පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ වන මම, මහජන කටයුත්තකට වුවමනා කරණ පහත සඳහන් ඉඩම්, 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබා ගැනීමේ ආඥාපනතේ (5) වන කොටසේ (1) වන උප කොටස යටතේ, එම ආඥාපනත ප්‍රකාර ලබාගන්නා බව මෙයින් දැනුම් දෙමි

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩබුලත්ගම කොට්ඨාශයේ කඩවල නීතියගල පිහිටි දියනිල්ල නමැති ඉඩමෙන් පාර්චස් 20ක් පමණ වූ කොටසට මායිම් :

කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ, කොළඹ නාගරික සීමාව තුළ, අළුත්කඩේ කොට්ඨාශයේ පිහිටි පෙරි විදියේ, තක්සේරු අංක 134 දරණ ප්‍රමාණයෙන් අ 0 රු 0, පා 2.11 පමණ වූ ඉඩම. එහි මායිම් මෙසේය —

- උතුරට . දියනිල්ල ඇල ;
- නැගෙනහිරට සහ දකුණට . එම ඉඩමෙන් ඉතිරි කොටස ;
- බටහිරට . ගිනිගත්හේන ඇල උඩ පාර.

- උතුරින් . පෙරි විදිය ,
- නැගෙනහිරින් : පෙරි විදියේ තක්සේරු අංක 136, 140 දරන ඉඩම් සහ නිල් විදියේ අංක 8 සහ 10 දරන ඉඩම් ;
- දකුණින් . මිල් විදියේ අංක 10 දරණ ඉඩම ;
- බටහිරින් . පෙරි විදියේ අංක 132 දරණ ඉඩම

පී. බී බුලත්කුලමේ, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

පී බී බුලත්කුලමේ. ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1953ක්වූ නොවැම්බර් මස 30 වැනි දින කොළඹදීය

1953 නොවැම්බර් මස 17 වැනි දින කොළඹදීය.

අංක ෫෦෫ 3090/෧෪/එච් ෫෦෫ ෪/1371.

෫෦෫ ෪ 4503/෧෪/එච් ෫෦෫ ෪/2212

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්ත කට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබා ගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥා පනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පූංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන් තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ මහනුවර සහ පානහේවාහැට කොට්ඨාශයේ, උතුරු ගන්දහය කෝරළේ අම්පිටිය පල්ලේගම පිහිටි මුල් ප්ලාන් නො. ෪ 1,708 ලොට් නො. 1 සහ 2ක දරණ මැද්දේපතන සහ මැද්දේ පතනවත්ත යන ඉඩම්වලින් අක්කර 1, රූ 0, පර්චස් 22.0ක් වූ බිම් කොටස්

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩුබුලත්ගම කොට්ඨාශයේ අඹගමුව කෝරළේ අක්කරවත්ත නොහොත් හාර්ඩන්ග්‍රෂ් නොහොත් නෝටන්. බ්‍රිජ් නම් ගමෙහි පිහිටි හාඩන්ග්‍රෂ් වත්තෙන් මුල් ප්ලාන් නො. ෪. 2,031 ලොට් නො. 1ක දරන පාර්චස් 13 0ක් වූ කොටස

අයිතිවාසිකම් කියන්නේ නෝටන් බ්‍රිජ්හි පදිංචි ඇල්. චේලාචුදන් පිල්ලේ මහතාය.

පී. බී. බුලත්කුලමේ, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම් අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1954 පෙබරවාරි මස. 16 වන දින පෙරවරු 11ට මහනුවර කවිචේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි

1953ක් වූ නොවැම්බර් මස 27 වැනි දින කොලඹදිය

෫෦෫ ෪ 4571

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

තවද වම් 1954 පෙබරවාරි මස 9 වන දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවභාවයත්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විසඳාගත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටින් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි එසේ ලියවිල්ලකින් නොදන්නාවොත් මා ඉදිරියට විත් දක්වන ලද අයිති වාසිකම් ගැන ක්‍රියා කරණු නොලැබේ

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :

රේන් රයිඩ්,

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩුබුලත්ගම කොට්ඨාශයේ කලුවැලදෙතියේ පිහිටි ඇප් වි පී නො. 112 අතිරේක නො. 2 දරන, ප්ලාන් ලොට් 105, 106, 107, 108, 109 සහ 110 යනුවෙන් හැඳින්වෙන අක්කර 42, රූ. 0, ප 30ක් විශාල වූ " ට්‍රින්හෙයිස් " (අබ්බිත් ගෘප් වත්තේ කොටසක්) නමැති වත්ත

වම් 1953ක් වූ දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දින මහනුවර කවිචේරියේදීය.

නො ෫෦෫ ෪ 3090/෧෪/එච් ෫෦෫ ෪/1371.

අයිතිකරුගේ නම අගලවත්තේ වෙයන්ගල්ලේ පදිංචි ඉස්මයිල් ලෙබ්බේ ඊබ්‍රහිම් ලෙබ්බේ. මරික්කාර් මහත්මයා

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම් අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලු දෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අය වලුන් හෝ වම් 1954ක් වූ පෙබරවාරි මස 9 වෙනි දින පෙරවරු 10ට මහනුවර කවිචේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර :—

තවද වම් 1954ක් වූ පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසි කම්වල සවභාවයත්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටින් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි එසේ කලින් ලියවිල්ලකින් දැනුම් නුදුන් අයිතිවාසිකම් සම්බන්ධයෙන් විභාගයේදී සලකනු නොලැබේ.

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ මහනුවර සහ පානහේවාහැට කොට්ඨාශයේ, උතුරු ගන්දහය කෝරළේ, අම්පිටිය පල්ලේගම පිහිටි මුල් ප්ලාන් නො. ෪ 1,708 ලොට් නො. 1 සහ 2ක දරන මැද්දේපතන සහ මැද්දේ පතනවත්ත යන ඉඩම්වලින් අක්කර 1, රූ. 0, පාර්චස් 22 0 ක් වූ බිම් කොටස්.

ලොට් : 1.

ඉඩමේ නම. මැද්දේපතන.

අයිතිවාසිකම් කියන්නේ මහනුවර අම්පිටියේ පදිංචි විතාකාරච්චිගේ ඇලෙක්සැන්ඩර්

රේන් රයිඩ්, මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා

වම් 1953ක් වූ දෙසැම්බර් මස 17 වෙනි දින මහනුවර කවිචේරියේදීය.

ප්‍රමාණය : අ. 0, රූ. 3, ප 177

ලොට් : 2.

ඉඩමේ නම : මැද්දේ පනතවත්ත.

අයිතිවාසිකම් කියන්නේ : ඇඹුලුගල, අත්තනගොඩ පදිංචි බඩලිව ඇම්. බණ්ඩාර මැණිකේ නෝනා මහත්මිය, අම්පිටියේ 'බී' බී. විරසේකර මහතා, මස්කෙලියේ පොරස්චි වත්තේ කේ බී. විරසේකර මහතා සහ තලාතු මයේ ඇතුල්ගම බඩලිවී. ඇම් හින්මැණිකේ නෝනා මහත්මිය.

ප්‍රමාණය . අ 0, රු 1, ප 43.

ඉහත සඳහන් ඉඩමවලට හිමිකම් අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1954 පෙබරවාරි මස 16 වන දින පෙරවරු 10.30ට මහනුවර කවිචේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි

තවද වම් 1954 පෙබරවාරි මස 9 වන දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවභාවයත්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විසතරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි එසේ ලියවිල්ලකින් නොදන්නාවූවන් මා ඉදිරියට විත් දක්වන ලද අයිති වාසිකම් ගැන ක්‍රියා කරණු නොලැබේ.

රේන් රයිට්,

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.

වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දින

මහනුවර කවිචේරියේදීය.

1950හේ අඩක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1950හේ අඩක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ මහනුවර සහ පානේවාහට කොට්ඨාශයේ දකුණු ගන්දහය කෝරළේ හපුතලේ පල්ලේගම පිහිටි මුල් ජ්ලැන් නො. ඒ 2,020 ලොට් නො. 1 දරණ අම්බලමගොඩවත්තෙන් අක්කර 1, රුබ් 0, පාර්චස් 0.7ක් පමණ වූ බිම් කොටස

අයිතිවාසිකම් කියන්නේ හපුතලේ පල්ලේගම පදිංචි රාජපක්‍ෂගෙදර කිරිබත්ද සහ දෙපුටේ මේරි රාජපක්‍ෂ නෝනා මහත්මියය.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම් අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1954 පෙබරවාරි මස 16 වන දින පෙරවරු 10ට මහනුවර කවිචේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි.

තවද වම් 1954 පෙබරවාරි මස 9 වන දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවභාවයත්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විසතරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි එසේ ලියවිල්ලකින් නොදන්නාවූවන් මා ඉදිරියට විත් දක්වන ලද අයිති වාසිකම් ගැන ක්‍රියා කරණු නොලැබේ.

රේන් රයිට්,

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.

වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දින

මහනුවර කවිචේරියේදීය.

ඇල් ඩී. 1634

1950හේ අඩක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර :—

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩදුම්බර කොයාගයේ උඩසිය පත්තුවේ දකුණට අයත් මියන්පහ ගම පිහිටි මුල් ජ්ලැන් නො. 2,009 ලොට්ස් 1, 2, 3 සහ 4 යනුවෙන් විස්තර කරනලද ඉඹුල්ගහපිටිය, පලනියන් හිගෙවත්ත, සහ වේබරු අස්වැද්දුමේ වනාත යන ඉඩම් වලින් අක්කර 0, රුබ් 3, පර්චස් 33 1/2ක් වූ මෙහි පහත විස්තර කර ඇති ඉඩම් කැබලි .—

ලොට් නො 1

ඉඩමේ නම . ඉඹුල්ගහපිටිය

අයිතිවාසිකම් කියන්නා ඇස් පෙරියසාමි, ඊඩන් ග්‍රොව්වත්ත, උඩස්පත්තුව

ප්‍රමාණය අ 0, රු 1, ප 25.

ලොට් නො 2

ඉඩමේ නම පලනියන් හිගෙවත්ත

අයිතිවාසිකම් කියන්නා . වි පලනියන්ඩී, මියන්පහ, උඩස්පත්තුව.

ප්‍රමාණය අ 0, රු 2, ප 9.1

ලොට් නො : 3

ඉඩමේ නම : ඉඹුල්ගහපිටිය.

අයිතිවාසිකම් කියන්නා ජී. ජී රම්බා, මියන්පහ, රෙටියගම, උඩස්පත්තුව

ප්‍රමාණය . අ. 0, රු. 0, ප. 12 2.

ලොට් නො. : 4.

ඉඩමේ නම : වේබරු අස්වැද්දුමේ වනාත.

අයිතිකම් කියන්නා . ජී ජී රම්බා, මියන්පහ, රෙටිය ගම, උඩස්පත්තුව.

ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප. 10 1.

එකතුව . අ 0, රු. 3, ප. 33 0

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම් අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අය වලුන් හෝ වම් 1954 පෙබරවාරි මස 9 වෙනි දින පෙරවරු 11ට මහනුවර කවිචේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි.

තවද වම් 1954 පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවභාවයත්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විසතරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි

එසේ ලියවිල්ලකින් නොදන්නාවනලද අයිතිවාසිකම් සම්බන්ධයෙන් විභාගයේදී මා විසින් ක්‍රියාකරනු නොලැබේ.

රේන් රයිට්,

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා

වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දින

මහනුවර කවිචේරියේදීය



**විවිධ දන්විමසි**

උගව පළාතේ ආශ්‍රිතවේ ඉඩම් බෙදුම්

නොවැම්බර් මස 19 වැනි දින දරණ ගැසට් පත්‍රයේ තුන්වැනි කොටස බලනු

උගව පළාතේ බදුපු දිස්ත්‍රික්කයේ මොණරාගල ප්‍රදේශයේ පිහිටි මුළුපන ගමේ රබර්, දෙහි, දෙඩම් ආදිය වැවීමට සුදුසු ආශ්‍රිතවේ ඉඩම්වලට ඉල්ලුම්පත්‍ර, වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 30 වැනි දින දක්වා බදුපු කවිවෙරියේදී භාරගනු ලැබේ මේ සම්බන්ධ වම් 1953ක්වූ

ඒ. අයි. මොහිඩින්,  
උගවේ දිසාපතිතුමා වෙතුවට.

වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 15 වැනි දිනදීය.

**නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවත් සඳහා ආශ්‍රිතව ඉඩම් ගැනීම**

Ref ඇල් ආර් ඩී/එස් ආර්/982 සහ 982එ—පේ/ ඇල් ඇල් ඩී/613/53.  
My No. ඇල් එ 3522

විස්තර මඩ කුඹුර.  
අයිතිකම් කියන්නා: මාතලේ පලාපත්වල පදිංචි ඩී බී ඇල්ලේපොල බස්නායක නිලමේ.  
ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 20.  
එකතුව අ 2, රු 0, ප 10.

1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

Ref ඇල් ආර් ඩී/එස් ආර්/4300—පේ/ඇල් ඇල් ඩී/ 661/53—ඇල් එ 3524

1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1952කේ අංක 02 දරන ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 02 වැනි වගන්තියෙන් සංශෝධිතවූ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තේරුම් ගතයුතුවූ) 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ (5) 1 යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍යවී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත් ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලන්කුලම නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1952කේ අංක 02 දරන ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 02 වැනි වගන්තියෙන් සංශෝධිතවූ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තේරුම් ගතයුතුවූ) 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ (5) 1 යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍යවී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත් ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලන්කුලම නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

පී බී බුලන්කුලමේ,  
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා

වම් 1953ක්වූ නොවැම්බර් මස 10 වැනි දින  
කොළඹදීය

පී බී බුලන්කුලමේ,  
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා

වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 2 වැනි දින  
කොළඹදීය

**උපලේඛනය**

අවසාන ගම් සිතියම් නො. 40හේ අතිරේක නො. 2.  
ගම—මොනරුවෙල

කැබැල්ල 119.

ඉඩමේ නම පිහිල්ලෙකුඹුරේදරන්ද නොහොත් තර විල

විස්තර මඩ කුඹුර

අයිතිකම් කියන්නා: මාතලේ පලාපත්වෙල පදිංචි ඩී බී ඇල්ලේපොල බස්නායක නිලමේ

ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 1, ප 28.

කැබැල්ල 120.

ඉඩමේ නම හෙට්ටියාගේකුඹුර නොහොත් රුක්කැත් නානකුඹුර

විස්තර මඩ කුඹුර.

අයිතිකම් කියන්නා: මාතලේ පලාපත්වෙල පදිංචි ඩී බී ඇල්ලේපොල බස්නායක නිලමේ.

ප්‍රමාණය අ 1, රු. 2, ප 2

කැබැල්ල 121.

ඉඩමේ නම හෙට්ටියාගේකුඹුර නොහොත් රුක්කැත් නානකුඹුර.

**උපලේඛනය**

අවසාන ගම් සිතියම් නො. 30හේ අතිරේක නො. 3.  
ගම—කිරිඹරුව

කැබැල්ල 058

ඉඩමේ නම. පොල්වත්ත

විස්තර අවුරුදු 30ක් ඇති පොල් ඉඩම.

අයිතිකම් කියන්නා මාතලේ, හුලංගමුව පාරේ පදිංචි ජී. ඊ. වනිගසේකර

ප්‍රමාණය අ 4, රු. 1, ප 32.

කැබැල්ල 059

ඉඩමේ නම. පොල්වත්ත

විස්තර: අවුරුදු 8ක් ඇති පොල් ඉඩම.

අයිතිකම් කියන්නා මාතලේ, හුලංගමුව පාරේ පදිංචි ජී ඊ වනිගසේකර.

ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 14.

එකතුව අ. 4, රු. 2, ප. 06.

ඇල්. ඩී—බී 49/50.

ඇල්. ඩබ්ලිව් 3730.

උපලේඛනය

1950යේ අංක 9 දරන ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7වෙනි වගන්තිය යටතේ දන්වීමයි

අංක 461 දරන අන්තිම ගම් සිතියමේ අංක 2 දරන අතිරේකය ගම—හපුතලේගම

බදුල්ලේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන්පත් ඒ. අයි මොහිදීන් වන මම, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ආණ්ඩුවට ගැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් කල්දෙමි:—

නොම්මරය · 484

ඉඩමේ නම: නයාකොලවත්ත, නයාකොලඅරාව නොහොත් නයාකොලඅරාව, නයාකොලඅරාවේවත්ත

(1) මෙහි පහත සඳහන් උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහතකී පනත යටතේ, 1942 අංක 01 දරන ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ.

විස්තර: හේ, අවුරුදු 35යි.

අයිතිකම් කියන්නා · එච්. එ් ඩී ඊ. ජයසේන, යහල බැද්ද, හපුතලේ

ප්‍රමාණය · අ 1, රු. 2, ප 11.

(2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් වෙනුවෙන් වන්දි ලබා ගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය

නොම්මරය: 482

ඉඩමේ නම · නයාකොලවත්ත, නයාකොලඅරාව නොහොත් නයාකොලඅරාව, නයාකොලඅරාවේවත්ත.

(3) එසේ ගත්ට යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—

විස්තර: හේ, අවුරුදු 35යි, කුලීකාරයින්ට ලයිමක්, තාවකාලික හරක් ගාලක් සහ තාවකාලික එළ ගාලක්ද තිබේ.

(අ) වම් 1054ක්වූ ජනවාරි මස 30වෙනි දින පූ හා 110 බදුල්ලේ කවිවේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද තමන්ගේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එවිය යුතුය;

අයිතිකම් කියන්නා · එච්. එ් ඩී ඊ. ජයසේන, යහල බැද්ද, හපුතලේ.

ප්‍රමාණය: අ. 3, රු. 3, ප 9.

(ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින තැනැත්තා විසින් වම් 1054ක්වූ ජනවාරි මස 23වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිළිබඳ තමාගේ අයිතිවාසිකම්වල සවහාව, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලන වන්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැලූ පිළිවෙලෙහි විස්තර යන මේවා මා වෙත ලියවිල්ලකින් දැනුම්දී සිටිය යුතුයි

නොම්මරය · 483

ඉඩමේ නම: නයාකොලවත්ත, නයාකොලඅරාව නොහොත් නයාකොලඅරාව, නයාකොලඅරාවේවත්ත.

ඒ අයි මොහිදීන්, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුන.

විස්තර · හේ, අවුරුදු 35යි.

අයිතිකම් කියන්නා · එච්. එ් ඩී ඊ. ජයසේන, යහල බැද්ද, හපුතලේ

ප්‍රමාණය · අ 0, රු. 2, ප 9.

වම් 1053ක්වූ දෙසැම්බර් මස 17වෙනි දින බදුල්ලේ කවිවේරියේදීය.

එකතුව: අ. 5, රු. 3, ප 20

දන්වීමයි

අභිනව වම් නිවාඩු දිනය නිසා, 1953 දෙසැම්බර් මස 31 වැනි දින දරණ ගැසට් පත්‍රයේ පළකිරීම සඳහා එවන දන්වීම් සහ ප්‍රකාශන 1953 දෙසැම්බර් මස 28 වැනි දින පස්වරු 4ට හෝ ඊට ප්‍රථමයෙනුත් රජයේ මුද්‍රණාලයට ලැබෙන්නට සලස්වනමෙන් මහජනයාට මෙයින් දන්වමි.

1953 දෙසැම්බර් මස 9 වැනි දින රජයේ මුද්‍රණාලයේදීය.

බර්නාඩ් ද සිල්වා, රජයේ මුද්‍රණාලයාධිපති.

**அரசாட்சியாரின் தேள்வைக்காயி காணி விளம்பரங்கள்**

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம்  
5 ம பிரிவினையுடைய பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்,  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1953 ம 19 (நவம்பர்) காததிகை 30 ந உ

மாகாண அல்லது டிஸ்ட்ரிக்ட் ஏஜன்டுகளை இலக்கம் LD 4718  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம்  
J/LG/266/53

காணியின் விபரம்

கண்டி டிஸ்ட்ரிக்ட், உட்புலத்தம் பகுதி, கடவல், திவியாகல்லிலிருக்கும் நியதிவலத்த எப்படிமும் காணியிலிருந்து சுமார் 0 ஏ 0 ரூ 20 ப விசாலமுள்ள நிலப்பகுதியின் எல்லைகள் பின்வருவனவை —

வடக்கு கியநிலை எல்,  
கிழக்கு அகே காணியின் மிகுதி பாகம்,  
தெற்கு அதே காணியின் மிகுதி பாகம்,  
மேற்கு சீனிசுத்தேன் என உட ரேட

இல MA/AG/1180/53

1950 ம ஆண்டு 9 ம இலக்க காணி கொள்வனவுச் சட்டம்  
5 ம பிரிவுகளுக்கீழ் பிரதிகளின்

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டு 9 ம இலக்க காணி கொள்வனவுச் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின ரூபிக் கப்பட்ட காணி ஓர் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதென்றும் இச்சட்டத்தின் பிரகாரம் ஆட்சி சூழ்ச்சிக்கொள்ளப்படுமென்றும் இத்தால் பிரதிகளின் செய்கின்றேன்

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டிஸ்ட்ரிக்ட், கொழும்பு நகர எல்லைக்குட்பட்ட அளுத்தகடை பகுதி, பெறி வீதி வரிப்பண இல 134 ம விசாலம் ஏக்கரைய 0 ஏ 0 ரூ 2 11 ப ம பின்வரும் எல்லைகளுமுள்ள காணியெல்லாம் —

வடக்கு பெறி வீதி,  
கிழக்கு பெறி வீதி, வரிப்பண இல 136, 140 ம, மில் வீதி இல 8,  
10 ம உள்ள காணி,  
தெற்கு மில் வீதி வரிப்பண இல 10 உள்ள காணி,  
மேற்கு பெறி வீதி வரிப்பண இல 132 உள்ள காணி.

பீ பி புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி,

குறி இல J/LG/458/53

கொழும்பு,

1953 ம 19 (நவம்பர்) காததிகை 17 ந உ

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம்  
5 ம பிரிவினையுடைய பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்,  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1953 ம 19 (நவம்பர்) காததிகை 27 ந உ

மாகாண அல்லது டிஸ்ட்ரிக்ட் ஏஜன்டுகளை இலக்கம் I.D 3999  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம்  
J/LG/1371

காணியின் விபரம்

கண்டி டிஸ்ட்ரிக்ட், கண்டி பாத்த ஹேவாஹேட்ட, கண்டிஹே கோறன் வடக்கு, அம்பிட்டிய பலலேகமவில் 1 ஏ 0 ரூ 2 0 ப விசாலமுள்ள மெத்தப்பத்தன், மெத்தப்பத்தன்வத்த எப்படிமும் நிலப்பகுதிகள், ஆரம்ப படம் A. 1,708 ல துணைகள் 1, 2 என அளக்கப்பட்டும் விவரிக்கப்பட்டு மிருக்கிறது.

இலக்கம் LD 1571,

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்த சட்டம்  
7 ம பிரிவினையுடைய அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி டிஸ்ட்ரிக்ட், உட்புலத்தம் பகுதி, அம்ப கமுவ கோறன், கல்லத்தெனியிலிருக்கும், எப்படிமும் குரூப பாகத்திலிருந்து 42 ஏக்கர் 0 ரூட 30 போச்சல விசாலமுள்ள கிறீன் எயில தோட்டம் எப்படிமும் நிலப்பகுதி, அனுப்பநத இலக்கம் 2, இறுதி கிராமப்படம் இலக்கம் 112 ல துணைகள் 105, 106, 107, 108, 109, 110 என விவரிக்கப்பட்டிருக்கிறது

அகலவத்த, வேயனகல்லிலிருக்கும் ஸைமயில் வெப்பே இப்பறலிம வெப்பே மரிககாரா தற்போதை உரிமை கோருகிறார்

மேற்குறித்த காணிக் உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமத அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரராமலமாக 1953 ம 19 (நவம்பர்) மாதம் 9 ந தேதி மு.ப 10 மணிக்கு கண்டி கச்சேரியில் எழுப்பாக வெளிப்படுத்துமடியும் அக்காணியில் அவர்களுக்கான உடநடைகளை தளமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1953 ம 19 (நவம்பர்) மாதம் 2 ந தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் இரு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

எழுத்துமூலமான கோரிக்கைகளை அனுப்பத் தவறுபவர்கள் விசாரணையின்போது உரிமைக்காரர் தமது உரிமைகளை கோருவதற்குத் தகுதியற்றவர்களாகச் செய்வதமன்றி, அவர்களின் கோரிக்கைகள் அவர்களின் சமூகமின்றி ஏற்றுக்கொள்ளப்படவும் மாட்டாமற் செய்வதிலும்

ரேன ஸை,  
டிஸ்ட்ரிக்ட் உதவி அரசாட்சி ஏஜன்டு

கண்டி கச்சேரி,  
1953 ம 19 (நவம்பர்) மாதம் 17 ந உ.

இலக்கம் LD 1641

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம்  
7 ம பிரிவினையுடைய அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி டிஸ்ட்ரிக்ட், கண்டி பாத்த ஹேவாஹேட்ட பகுதி, கண்டிஹே கோறன் தெற்கு, ஹப்பத்தலே பலலேகமவில் இருக்கும் அம்பலம்கொடவத்த எப்படிமும் காணியிலிருந்து 1 ஏ. 0 ரூ 0 7 ப விசாலமுள்ள நிலப்பகுதி, ஆரம்பப்பட இலக்கம் A. 2,020 ல துணை 1 என விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன

ஹப்பத்தலே பலலேகமவில் இருக்கும் ரஜபச்சுத்தெற் கிறிபநதலும் தொலுவலிலிருக்கும் மேரி ரஜபச்சும சோந்து தற்போது உரிமை கோருகிறார்கள்

மேற்குறித்த காணிக் உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமத அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரராமலமாக 1953 ம 19 (நவம்பர்) மாதம் 16 ந தேதி முற்பகல் 10 மணிக்கு கண்டி கச்சேரியில் எழுப்பாக வெளிப்படுத்துமடியும் அக்காணியில் அவர்களுக்கான உடநடைகளை தளமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1953 ம 19 (நவம்பர்) மாதம் 9 ந தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் இரு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

எழுத்துமூலமான கோரிக்கைகளை அனுப்பத் தவறுபவர்கள் விசாரணையின்போது உரிமைக்காரர் தமது உரிமைகளை கோருவதற்குத் தகுதியற்றவர்களாகச் செய்வதமன்றி அவர்களின் சமூகமின்றி ஏற்றுக்கொள்ளப்படவும் மாட்டாமற் செய்வதிலும்

ரேன ஸை,  
டிஸ்ட்ரிக்ட் உதவி அரசாட்சி ஏஜன்டு

கண்டி கச்சேரி,  
1953 ம 19 (நவம்பர்) மாதம் 15 ந உ.

இலக்கம் LD 4593

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுத் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியாள் எண்ணியிருக்கிறார்களானால் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான் இதனால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விவரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி மாவட்டம், உட்புலத்தம் பகுதி, அம்பகமுடி கோட்டை, அக்கரவத்த அல்லது ஹாட்டென்சு அல்லது நோட்டஸ் பிரிவு கிராமத்திலிருக்கும் ஹாட்டென்சு கோட்டத்திலிருந்து 0௪ 0௫ 13:6௩ விசாலமுள்ள எல்லா நிலப்பகுதி, ஆரம்பப்படும் A 2,031 ல் துண்டி 1 என விவரிக்கப்பட்டிருக்கிறது

நோட்டஸ் பிரிவுகளிலிருக்கும் எல் வேலோதனியின் உரிமைகோருகிறார்

மேற்கூறிய காணிகளுக்கு உரித்துப்படுகின்ற சகலரும் தாமதம் அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரரல்லாமல் 1951 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மார்ச் மாதம் 16 ந் தேதி முற்பகல் 11 மணிகளுக்கு கண்டி கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கரைகளை தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்ததற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விவரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விவரங்களையும் 1954 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மார்ச் மாதம் 9 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் இருப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இதனால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

எழுத்துமுலமான கோரிக்கைகளை அனுப்பத் தவறுபவர்கள் விசாரணையின் போது உரிமைக்காரர் தமது உரிமைகளைக் கோருவதற்குத் தகுதியற்றவர்களாகச் செய்வதுமன்றி, அவர்களின் கோரிக்கைகளை அலாக்கிய சமூகமீனறி ஏற்றுக்கொள்ளப்படவும் மாட்டாமற் செய்துவிடுவர்

ரேன ரைட், இலத்திரிக உதவி அரசாட்சி என்சு

கண்டி கச்சேரி, 1953 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு 15 ந் ௭.

இலக்கம் LD 4694

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுத் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியாள் எண்ணியிருக்கிறார்களானால் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான் இதனால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விவரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி மாவட்டம், உட்புலத்தம் பகுதி, மீயன்பாறு கிராமத்திலுள்ள 3௫ 33 9௩ விசாலமுள்ள நிலப்பகுதி, பலவியாண்டிவேலத்த, வெண்டமுள்ளமெல்லத்த எனப்படும் எல்லா நிலப்பகுதிகள் பிரகடப்படும் A 2009 ல் துண்டிகள் 1, 2, 3, 4 என அளக்கப்பட்டும் விவரிக்கப்பட்டிருக்கிறது இதன் விவரங்கள் பின்வருமாறு —

துண்டி	காணியின் பெயர்	உரித்தானவரின் பெயர்.	விசாலம் ஏ ரு ப.
1	இடம்புலக்காறுபிட்டிய	உடிப்பத்த, என் குறுவ தோட்டத்திலிருக்கும் எல் பெரியசாமி	0 1 2 5
2	பலவியாண்டிவேலத்த	உடிப்பத்த, ரெட்டியகம் மீயன்பாறுவிலிருக்கும் வி பழனியாண்டி	0 2 9 1
3	இடம்புலக்காறுபிட்டிய	உடிப்பத்த, ரெட்டியகம், மீயன்பாறுவிலிருக்கும் ஜி ஜி ரம்பா	0 0 12 2
4	வெண்டமுள்ளமெல்லத்த	ஷே	0 0 10 1
மொத்தம்			0 3 33 9

மேற்கூறிய காணிகளுக்கு உரித்துப்படுகின்ற சகலரும் தாமதம் அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரரல்லாமல் 1954 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மார்ச் மாதம் 9 ந் தேதி முற்பகல் 11 மணிகளுக்கு கண்டி கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கரைகளை தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்ததற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விவரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விவரங்களையும் 1954 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மார்ச் மாதம் 2 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் இருப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இதனால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

கோரிக்கைகளை எழுத்துமுலமான அறிவிக்கத் தவறுதல் விசாரணையின் போது தமது உரிமைகளை எடுத்துரைக்கவோ அல்லது அவர்களின் கோரிக்கைகளை கவனித்து எடுப்பதற்கோ தகுதியற்றதாகவுகின்றது.

ரேன ரைட், இலத்திரிக உதவி அரசாட்சி என்சு

கண்டி கச்சேரி, 1953 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு 15 ந் ௭.

இலக்கம் LD 3999/J/HLC/1371

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுத் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியாள் எண்ணியிருக்கிறார்களானால் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான் இதனால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விவரம் —

கண்டி மாவட்டம், கண்டி மாவட்டத்திலுள்ள கண்டிவேல கோட்டை வடக்கு, அம்பிட்டிய பலவேலமலை 1௪. 0௫ 22 0௩ விசாலமுள்ள மெத்தப்பத்த, மெத்தப்பத்தகனவத்த எனப்படும் நிலப்பகுதிகள் ஆரம்பப்படும் A 1,702 ல் துண்டிகள் 1, 2 என அளக்கப்பட்டும் விவரிக்கப்பட்டும் விவரிக்கிறது

துண்டி	காணியின் பெயர்	உரித்தானவரின் பெயர்	விசாலம் ஏ ரு ப.
1	மெத்தப்பத்த	கண்டி அம்பிட்டியவிலிருக்கும் வித்தான ஆராச்சிகே எல்கேசேண்டர்	0 3 17 7
2	மெத்தப்பத்தகனவத்த	அம்புலகல், அட்டன்கொடவிலிருக்கும் ஸ்ரீமதி டபிளவு எம் பண்டார மெனிக்கா, கண்டி அம் பிட்டியவிலிருக்கும் டீ வீரேசேகர், மல்கேலியா, போரடை தோட்டத்திலிருக்கும் கே டீ வீரேசேகர், தலாததுளா அனாதமவிலிருக்கும் ஸ்ரீமதி டபிளவு எம் ஹீன் மெனிக்கா	0 1 4 3

மேற்கூறிய காணிகளுக்கு உரித்துப்படுகின்ற சகலரும் தாமதம் அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரரல்லாமல் 1954 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மார்ச் மாதம் 16 ந் தேதி முற்பகல் 10 30 மணிகளுக்கு கண்டி கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கரைகளை தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்ததற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விவரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விவரங்களையும் 1954 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மார்ச் மாதம் 9 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் இருப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இதனால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

எழுத்துமுலமான கோரிக்கைகளை அனுப்பத் தவறுபவர்கள் விசாரணையின் போது உரிமைக்காரர் தமது உரிமைகளைக் கோருவதற்குத் தகுதியற்றவர்களாகச் செய்வதுமன்றி அவர்களின் கோரிக்கைகளை அவர்களின் சமூகமீனறி ஏற்றுக்கொள்ளப்படவும் மாட்டாமற் செய்துவிடுவர்

ரேன ரைட், இலத்திரிக உதவி அரசாட்சி என்சு

கண்டி கச்சேரி, 1953 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு 15 ந் ௭.

**காணிக்கச்சேரி விளம்பரம்**

**மத்திய வகுப்புக் குடியேற்றத்திட்டம்—அச்சவேலி.**

வடமாகாண அரசியல் சபையின் கீழ்க் கணியப்பிவிருத்திச் சட்டத்தின் கீழ், 1953 ம ஆண்டு (அக்டோபர்) மார்ச் 22 ம் திகதி (22 153) வெளியிடப்பட்ட 10 மணிக்கு அச்சவேலி கிராமத்திலுள்ள மத்திய வகுப்புக் குடியேற்றம் முடிபட்டது. அச்சவேலி கிராமத்திலுள்ள மத்திய வகுப்புக் குடியேற்றம் முடிபட்டது. அச்சவேலி கிராமத்திலுள்ள மத்திய வகுப்புக் குடியேற்றம் முடிபட்டது.

2 விண்ணப்பக்காரர் மத்திய வகுப்பு இலங்கையாக்கியிருக்க வேண்டும். அப்படிப்பட்ட விண்ணப்பக்காரர் மத்திய வகுப்பு இலங்கையாக்கியிருக்க வேண்டும்.

3 தெரிவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பக்காரர் காணி கிடைத்த 6 மாதங்களுக்குள் தங்களை காணியப்பிவிருத்திச் சட்டத்தின் கீழ் கட்டவேண்டிய தொகையை அளிப்பதற்கான ஏற்பாடுகளை மேற்கொள்ள வேண்டும்.

ஆதி நவரத்தினராசா,  
வடமாகாண அதிபருக்ககர்

யாழ்ப்பாணக் கச்சேரி,

1953 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு 15 ந் திகதி

**காணிக்கச்சேரி—கரைச்சித்திட்டம்**

1 பின்னூறு காணியப்பிவிருத்திச் சட்டத்தின் கீழ் விண்ணப்பக்காரர் காணி கிடைத்த 6 மாதங்களுக்குள் தங்களை காணியப்பிவிருத்திச் சட்டத்தின் கீழ் கட்டவேண்டிய தொகையை அளிப்பதற்கான ஏற்பாடுகளை மேற்கொள்ள வேண்டும்.

2 விண்ணப்பக்காரர் மத்திய வகுப்பு இலங்கையாக்கியிருக்க வேண்டும். அப்படிப்பட்ட விண்ணப்பக்காரர் மத்திய வகுப்பு இலங்கையாக்கியிருக்க வேண்டும்.

3 மத்திய வகுப்பு இலங்கையாக்கியிருக்க வேண்டும். அப்படிப்பட்ட விண்ணப்பக்காரர் மத்திய வகுப்பு இலங்கையாக்கியிருக்க வேண்டும்.

குறித்த ஒரு திகதிக்கு நேர முறையில் பங்குனி (மாச) மாதம் முடிபட்டதொரு தேதியில் முடிபட்ட வரிமதிப்பு வரவுகளைக் கட்டி, 1953 ம ஆண்டின் வருமானவரிச் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின்படி கணிக்கப்பட்ட ஒரு வருமான நியத வருமானம் பள்ளிசாயிரம் ரூபாய்க்கு மேற்படுமானால் அவரை அதே தேதியில் இந்தக் காணிக்கச்சேரியின் நோக்கங்களுக்கு ஓர் மத்திய வகுப்பு இலங்கையாக்கியிருக்க வேண்டும்.

ஆதின,

(1) புருஷன் மனைவியாக இருவரின் விஷயத்தில் 1953 ம ஆண்டின் வருமானவரிச் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின்படி முறைப்படி கொடுக்கப்பட்ட அறிவித்தலை அனுசரித்து வெவ்வேறு வரிமதிப்புகள் கேட்டுக்கொள்ளப்படும் செய்யப்படுகின்றதற்கான ஏற்பாடுகளை மேற்கொள்ள வேண்டும்.

(2) தக்க அதிகாரமுடைய ஒரு கோட்டாரின் தீர்ப்பின்படி தங்களை கணியப்பிவிருத்திச் சட்டத்தின் கீழ் கட்டவேண்டிய தொகையை அளிப்பதற்கான ஏற்பாடுகளை மேற்கொள்ள வேண்டும்.

4 தெரிவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பக்காரர் ஆரம்பத்தில் வருடாந்த உத்தரவு பத்திரங்களே வழங்கப்படுவா அப்பத்திரங்கள் காணி பங்குகளை ஒப்படைக்கப்படும் முதல் வருடத்துக்கே செலுத்தப்படும் முதலாவது வருட எல்லைக்குள்ளே காணிப்பங்குக்காரர் வடமாகாண அறிவு திருத்திக்கேற்ற தங்களை தங்களை காணியப்பிவிருத்திச் சட்டத்தின் கீழ் கட்டவேண்டும்.

5 மேற்குறித்த பிரகாரம் குறித்த ஒரு வருட காலத்துக்குள் திருப்பிக் கட்ட வேண்டிய தொகையை அளிப்பதற்கான ஏற்பாடுகளை மேற்கொள்ள வேண்டும்.

6 பங்கு செய்யவிரும்பும் நிலம் வாசனியர் (மாணவரி) நெருங்கியிருக்கின்றதென்று அறியப்படுகின்றது நீர்ப்பாசன வசதிகள் தற்போது கிடைப்பது நீர்ப்பாசன வசதிகள் செய்யக் கொடுக்கப்படுமென்றும் உறுதிசெய்யப்படுவது ஆனால் வருடாந்தவரில் எப்பொழுதாவது நீர்ப்பாசன வசதிகள் அளிப்பதற்கான ஏற்பாடுகளை மேற்கொள்ள வேண்டும்.

7 ஒவ்வொரு காணியப்பங்கும் 10 ஏக்கர் விஸ்தீரணமுள்ளது. 8 விண்ணப்பத்தில் சாப்பாடுகப்படும் எந்தக் கம்பளும் உண்மையான தென்று காணியப்பங்குகள் அளவிடப்படும் கனகுப்பு செய்யப்படும். விண்ணப்பக்காரர் முன்னரே தெரிவு செய்யப்பட்டிருந்தால் குறித்த நிலம் பத்திர செய்யப்படும்.

**அட்டவணை அ**

1,000 ஏக்கர் பங்கு—1,212 ம் திகதி உடனடி காணித் துண்டங்கள் 300 ஏக்கர்

கிரிநொசிக் குளத்துக்கு வடக்குப் பக்கமாகவுள்ள பின் குளிக்கப்படுக காணித்துண்டுகள்—நீர்ப்பாசன அமைப்பும் இலக்கப் பிரதமபத்தி துண்டுகளும், 34, 35, 36, 37 ம் திகதி, 9 ம் பகுதியும் நீர்ப்பாசன அமைப்பும் 9 ம் திகதி, 9 ம் பகுதியும் திண்டுகள் 53 ம், 52 ம் 250 ஏக்கர்

குருசுப்பரந்தன்—நீர்ப்பாசன அமைப்பும் இலக்கப் பிரதமபத்தி 1 ம் திகதி, 183, 185, 187, 189, 190, 192, 194, 77, 78, 80, 81 ம் நீர்ப்பாசன அமைப்பும் இலக்கப் பிரதமபத்தி 79 ம் துண்டுகள்

**அட்டவணை ஆ**

**மாநிலப்பத்திரம்**

கரைச்சித் திட்டத்தின்கீழ் காணிக்கையான விண்ணப்பம்—

- 1 பெயர்: \_\_\_\_\_
- 2 விண்ணப்பக்காரரின் தற்போதைய விவரம்: \_\_\_\_\_
- 3 விண்ணப்பக்காரரின் நிறுத்தப் பகுதியும் விவரம்: \_\_\_\_\_
- 4 யாது: \_\_\_\_\_
- 5 தொழில்: \_\_\_\_\_
- 6 விண்ணப்பக்காரரின் பரமரிப்பிற்குரிய பகுதிகளும், அவர்கள் ஆற்றும் பெயரையும், அவர்கள் யாது: \_\_\_\_\_
- 7 விவாகமானியிருந்தால் புருஷன் மனைவி கூட்டு வருமானம் கொடுக்கப்பட வேண்டும். இதற்குச் சாப்பாடு வருமானவரி கமிஷனரால் 1952-53 க்குக் கணிக்கப்பட்ட வருமானமதிப்பு புள்ளிக் கணக்கோ அல்லது கமிஷனரின் சான்றுரை பெற அத்தன பிரதியோ விண்ணப்ப பத்திரத்துடன் இணைக்கப்பட வேண்டும். விவாகமானவராகவிருந்தால் வருமானவரி கமிஷனரால் கணிக்கப்பட்ட புருஷன் மனைவி இருவரினதும் கூட்டு நியத வருமானத்தின் புள்ளிக் கணக்கு விவரங்கள் அனுப்பப்பட வேண்டும். வருமான வரி இறுக்காதவர்கள் தங்களை காணியப்பிவிருத்திச் சட்டத்தின் கீழ் கட்டவேண்டிய தொகையை அளிப்பதற்கான ஏற்பாடுகளை மேற்கொள்ள வேண்டும். வருமானவரி புள்ளி விபரக் கணக்கோ அல்லது மேற்குறித்த வண்ணம் பிரிவுக் காரியாதிக்காரரின் சான்றுரைப் பத்திரங்களோ அனுப்பத் தவறுவோரின் விண்ணப்பங்களை பரிசீலனைக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படமாட்டா.
- 8 விண்ணப்பக்காரரின் அல்லது அவரின் மனைவியின் அல்லது இருவரினதும் பேரினுள்ள காணிகளின் விபரங்களும் அவற்றின் விஸ்தீரணம், இருக்கும் இடம், பெறுமதி ஆகியனவும்
- 9 காணிப் பங்குடில் செலவு செய்வதற்கு விண்ணப்பக்காரர் அளிப்ப பணம், இதைக் குறிக்கும் ஓர் வங்கியறிக்கையோ அல்லது விண்ணப்பக்காரரின் பண இருப்பைக் குறிக்கும் பிற அத்தாட்சிகளோ விண்ணப்ப பத்திரத்துடன் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
- 10 விவசாய அறிவும் அனுப்பவும் \_\_\_\_\_
- 11 விண்ணப்பக்காரர் அறிவிக்க விரும்பும் மற்றும் தகவல்கள் \_\_\_\_\_

ஆதி நவரத்தினராசா,  
வடமாகாண அதிபருக்ககர்

யாழ்ப்பாணக் கச்சேரி,  
1953 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு 15 ந் திகதி

**ஊவா மாகாணத்திலுள்ள முடிநிலக் குத்தகை**

ஊவா மாகாணம் பத்தி டிஸ்திரிக், மொனாகலைப் பகுதியில் உள்ள முடிநிலக் கிராமத்தில் 'றப்பா' தோடை முதலியன செய்கை பண்ணைத் தருகியான முடிக்குரிய காணிகள் பெறுவதற்கு விண்ணப்பங்கள் 1953 ம ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 30 ம் தேதியன்று முடிவடைகிறது—இது பற்றி விபரம் 1953 ம ஆண்டு (நவம்பர்) கார்த்திகை மாதம் 19 ம் திகதி, 3 ம் பகுதி அரசினர் "கெசர்" பத்திரிகையில் காணலாம்

எ ஐ மொஹிதன்,  
ஊவா மாகாண அதிபருக்ககர்

பத்திக் கச்சேரி,  
1953 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு 15 ந் திகதி

**காணி மீட்டற் சட்டம்**

இல LRO/APL 1309—J/LLD/661/53  
கச்சேரி இல LA 3528

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினையின்படியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்டும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக் கொள்ளப்பட வேண்டுமென்று காணிக் கொமிஷனார் தீர்மானித்திருப்பதால் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, புளுசிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின், 5 (1) ம பிரிவினையிழை (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத்திருக்கும் அச்சட்டத்தின் 82 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பிரகடன தேவையென்று கருதப்படும் ஒரு தேவைக்கு வேண்டுமென்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின்கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1953 ம (நவம்பர்) மாகாப்திமீ 2 ந ட.

பீ பி புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

அட்டவணை

அனுப்பப்படும் 3, இறுதி கிராமப்படம் இலக்கம் 30 கிராமம்—கிரிஞ்சுவ.

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாளரின் பெயர்	விசாலம்
658	பொலவத்த	தென்னே தோட்டம் 10 வருஷம்	மாதத்தே, ஹாலங்கமுவு பாதையிலுள்ள ஓர் வளிகச்சேக்கர	எ. ரூ ப 4 1 32
659	பெ	தென்னே தோட்டம் 8 வருஷம்	பெ	0 0 14
				மொத்தம் 4 2 6

இல LRO/APL 982, 982/A-J/LLD/ 613/53  
கச்சேரி இல LA 3522

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினையின்படியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்டும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக் கொள்ளப்பட வேண்டுமென்று கர்ணிக் கொமிஷனார் தீர்மானித்திருப்பதால், காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, புளுசிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவினையிழை (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத்திருக்கும் அச்சட்டத்தின் 82 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பிரகடன தேவையென்று கருதப்படும் ஒரு தேவைக்கு வேண்டுமென்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின்கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1953 ம (நவம்பர்) மாகாப்திமீ 10 ந ட.

பீ பி புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

அட்டவணை

அனுப்பப்படும் 3, இறுதி கிராமப்படம் இலக்கம் 19 கிராமம்—மொனருவெல்

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாளரின் பெயர்	விசாலம்
119	பிஹிலல்குமபுரத்த நத தரவில்	அல்லது வயல நிலம்	மாதத்தே, பலாபதவளையிலிருக்கும் டி. பி. எல்லப்பொல பன்னாயக்க நிலமே	0 1 28
120	ஹெட்டியாகேருமபுர	அல்லது	பெ	1 2 2
121	சூ	பெ	பெ	0 0 20
				மொத்தம் 2 0 10

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினையின்படி அறிவித்தல்

LW 3730

1 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் பொருட்டு இதன்கீழ்க்குள்ள அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்டுள்ள காணியை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் நோக்கம் உண்டென்றும்,  
2 அந்தக் காணியை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எனக்கு அனுப்பப்படவேண்டுமென்றும்,  
3 அதற்கைய காணியில் உரித்துக்கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நோழுகமாக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவரால் மூலமாக 1954 ம (நவ) தை மாதம் 30 ந திகதி, காலே 11 மணிக்கு வதுளை கச்சேரியில் எனமுன் வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும், தாம் நஷ்ட ஈட்டுகோரும் விபரத்தையும் நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும் அக் தொகையை கணக்கெடுத்த விபரத்தையும் 1954 ம (நவ) தை மாதம் 23 ந திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலமாக எனக்கு தெரிவிக்கவேண்டுமென்றும்,

வதுளை டிஸ்திரிக் உதவி வஜெண்ட் எ ஐ மொஹிதீன் ஆகிய நான மெற்சொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினையிழை இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்

வதுளை கச்சேரி,

1953 ம (நவ) மாகாப்திமீ 17 ந ட.

எ. ஐ. மொஹிதீன்,  
உதவி அரசாட்சி வஜெண்ட்

அட்டவணை

கடைசி கிராமப்படத்து இல 461 அனுப்பப்படும் 2 குறிச்சி—ஹப்பத்தல்கம்

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாளரின் பெயர்	விசாலம்
481	நயகொலவத்தை, நயகொலஅராவ	அல்லது, நய தேயிலை	எச எ டி ர ஜயசேனா	எ. ரூ ப 1 2 31
482	கொலஅராவ, நயகொல அராவவத்தை	தேயிலை, ஆடு மாட்டுப்பட்டிக்கொண்டது	புஹாலபத்தை, ஹப்பத்தலை	3 9 9
483	பெ	தேயிலை	பெ	0 2 9
				மொத்தம் 5 3 29

**விளம்பரம்**

புதுவருட விடுமுறையை முன்னிட்டு 1953 ம ஆண்டு (டிசெம்பர்) மாகாப்தி மாதம் 31 ந திகதி வெளிவரவிருக்கும் இராஜாங்க வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட வேண்டிய சகல அறிவித்தல் களும், விஞ்ஞானங்களும் அரசாங்க அச்சுத்திற்கு 1953 ம ஆண்டு (டிசெம்பர்) மாகாப்தி மாதம் 28 ந திகதி திங்கட்கிழமை பிற்பகல் 4 மணிக்குமுன் வந்து சேரவேண்டுமென இத்தால் யாவருக்கும் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

பேர்னாட் டி சில்வர்,  
அரசாங்க அழுத்தகன்

அரசாங்க அச்சகம், கொழும்பு  
1953 ம (நவ) (டிசெம்பர்) மாகாப்திமீ 9 ந ட.